
  

 

АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

Десетта сесија на Работната група – 4, Правда, слобода и безбедност  (Поглавје 24)  

Тема: „Спречување и борба против тероризмот: Националната и европската перспектива 

во идентификување и заштита на критичната инфраструктура“  

Скопје, 26.01.2022 година (Среда), 09:30 – 13:30 часот  ZOOM платформа 

Работни јазици: македонски и англиски  

09:30 – 10:20 ВОВЕД ВО СЕСИЈАТА  

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор – Национален координатор на НКЕУ-

МК, Претседател на Европско движење во РС Македонија;  

Томаш СТРАЖАЈ, Директор, Словачка асоцијација за надворешна 

политика, Братислава, Република Словачка;  

Воведни излагања Оливер СПАСОВСКИ, Министер за внатрешни работи; 

Златко АПОСТОЛОСКИ, Национален координатор за спречување на 

насилен екстремизам и борба против тероризам; 

Александар СПАСОВ, Советник за надворешна политика, внатрешна 

политика и уставни прашања на претседателот на РСМ, Професор – 

Правен факултет „Јустинијан Први‟, УКИМ, Скопје; 

Ко-претседавачи Магдалена НЕСТОРОВСКА, Државен секретар – Министерство за 

внатрешни работи; 

Андреј ЛЕПАВЦОВ, Дипломат – Член на Европско движење; 

10:20 – 11:30 ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ТЕМАТА  

Експертска 

анализа 

Марина МИТРЕВСКА, Професор, Институт за безбедност, одбрана и 

мир – Филозофскиот факултет,  Скопје, УКИМ; 

Роберт МИКАЦ, Професор – Факултет за политички науки, Универзитет 

во Загреб, Република Хрватска; 

Бојан ЕЛЕК, Заменик директор на Белградскиот центар за безбедносна 

политика, Координатор на Работна група за Поглавје 24, НКЕУ – 

Република Србија 

Тони МИЛЕСКИ, Професор – Институт за безбедност, одбрана и мир - 

Филозофскиот факултет,  Скопје, УКИМ; 

Тони СТАНКОВСКИ, Помошник на директорот на Едницата за 

стратешко планирање, стандарди и контрола на квалитет – МВР;  

Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК – експерт, Професор, Факултет за 

безбедност, УКЛО Битола; 

Александар НАЦЕВ, НКЕУ-МК – експерт, Декан на факултет за 

детективи и криминалистика – „Европски Универзитет“ – Скопје; 

11:30 – 12:45 ДИСКУTАНТИ  

Учесници во 

дискусија  

Сања КЕРМЕТЧИЕВА, Генерален секретар на Комората за приватно 

обезбедување 

Стојанче АНГЕЛОВ, Директор – Центар за управување со кризи; 

Ѓорѓи АЛЧЕСКИ, Директор –  Аеродром  „Св.Апостол Павле“, Охрид;  

Нита СТАРОВА, Фондација Фридрих Еберт; 

Димитар НИКОЛОВСКИ, Директор – Здружение на граѓани Еуротинк, 

Скопје; 

Светлана НИКОЛОВСКА, Професор – Факултет за безбедност, УКЛО, 

Битола; 

Марина МАЛИШ-САЗДОВСКА, Професор – Факултет за безбедност, 

УКЛО, Битола;  

Марко ПАНКОВСКИ, Институт за демократија – Societas Civilis, Скопје; 

12:45 – 13:30  ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ  


